
 
   

 

Affari Generali

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 90 del 01-12-2023

OGGETTO:

PRIMA RASSEGNA REGIONALE DEL PATRIMONIO IMMATERIALE DELLA CAMPANIA CHE SI TERRÀ PRESSO L'EX
TABACCHIFICIO DI CAPACCIO - PAESTUM DAL 01/12 AL 03/12/ 2023. CONCESSIONE PATROCINIO

 
L’anno duemilaventitre , il giorno uno del mese di Dicembre , alle ore 17:00 nella Sala delle adunanze della
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede l'adunanza il Vice
Sindaco dott. Alfonso Bracciano e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg. 
 

  PRESENTI ASSENTI  
AFFINITO NICOLA Sindaco  X  
BRACCIANO ALFONSO Vicesindaco X   
BARBATO EUFEMIA * Assessore X   
MAURIELLO ELISABETTA * Assessore X   
     

  *Presenti da remoto in videconferenza
Presenti 3
Assenti 1
 
Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

  
LA GIUNTA COMUNALE

Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 
 

  Proponente: L’Assessore alla Cultura Avv. Alfonso Bracciano
 
Premesso che con nota del 02.11.2023 acquisita al protocollo dell’Ente nella medesima data al n.10977 il sig.
Raffaele Compagnone, presidente dell’APS Pro Loco Carinaro “S. Eufemia”, con sede in Carinaro alla Piazza
Municipio n.1, iscritta all'albo Regionale delle Pro Loco con posiz. n. CE/16, iscritta al Runts con decreto di
Giunta regionale della Campania n.721 del 20.07.2022 e numero di Repertorio 39754, C.F. e P.I. n.03205500618,
ha chiesto la concessione del patrocinio morale ed economico per la partecipazione alla Prima Rassegna
Regionale del Patrimonio Immateriale della Campania che si terrà presso l'ex Tabacchificio di Capaccio - Paestum
dal 01/12 al 03/12/ 2023;
 
Considerato che l’Amministrazione comunale sostiene le iniziative che risultano coerenti con i principi di



crescita della comunità di Carinaro sotto il profilo culturale, scientifico, educativo, sportivo, sociale e celebrativo;
 
Si sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente  
 

PROPOSTA DI DELIBERA
 
- DI CONCEDERE il Patrocinio morale ed economico all’APS Pro Loco Carinaro “S.Eufemia” con sede in Carinaro
Piazza Municipio n.1, per la partecipazione alla Prima Rassegna Regionale del Patrimonio Immateriale della
Campania che si terrà presso  l' ex Tabacchificio di Capaccio - Paestum dal 01/12 al 03/12/ 2023;
 
- DI DEMANDARE al Responsabile dell’area Affari Generali gli adempimenti necessari per la concessione di un
contributo economico, una tantum, nella misura massima di € 2000,00 - utilizzando la disponibilità del bilancio
negli appositi capitoli destinati alle manifestazioni culturali, dando atto che lo stesso potrà essere liquidato
dietro presentazione di idonea documentazione di rendicontazione e che l’associazione dovrà presentare, entro
la fine dell’esercizio finanziario, un’analitica relazione circa l’utilizzo del contributo;
 
- DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 49, D.Lgs. 267/00
  

                                                                                                                 L’Assessore alla Cultura
                                                                                                                   f.to Avv. Alfonso Bracciano

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE
 
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui all’articolo
49  - comma 1° - D.Lgs. 267/00;
 
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione;
 
con votazione unanime e favorevole, espressa nei modi e forme di legge,
 

D E L I B E R A
 
DI APPROVARE la suddetta proposta di deliberazione, così come formulata dall’Assessore alla Cultura Avv.
Alfonso Bracciano, relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto
e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.
 
DI CONCEDERE - concedere il Patrocinio morale ed economico all’APS Pro Loco Carinaro “S.Eufemia” con sede in
Carinaro Piazza Municipio n.1, iscritta all'albo Regionale delle Pro Loco con posiz. n. CE/16, iscritta al Runts con
decreto di Giunta regionale della Campania n.721 del 20.07.2022 e numero di Repertorio 39754, C.F. e P.I.
n.03205500618, per la partecipazione alla Prima Rassegna Regionale del Patrimonio Immateriale della Campania
che si terrà presso l'ex Tabacchificio di Capaccio - Paestum dal 01/12 al 03/12/ 2023;
 
DI DEMANDARE al Responsabile dell’area Affari Generali gli adempimenti necessari per la concessione di un
contributo economico, una tantum, nella misura massima di €.2000,00 utilizzando la disponibilità del bilancio
negli appositi capitoli deputati;
 
DI DICHIARARE a seguito e unanime votazione, resa per alzata di mano, l’immediata eseguibilità della presente
deliberazione ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali
approvato con D.Lgs. 267/2000.

 
  

Del che si è redatto il presente verbale
Il Vice Sindaco

Dott. Alfonso Bracciano
  Il Segretario Generale

Dott. Salvatore Capoluongo
 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs.n.82/2005 e ss.mm.ii.



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

PROPOSTA DI GIUNTA

N. 253 DEL 01-12-2023
 

Oggetto: PRIMA RASSEGNA REGIONALE DEL PATRIMONIO
IMMATERIALE DELLA CAMPANIA CHE SI TERRÀ PRESSO L'EX
TABACCHIFICIO DI CAPACCIO - PAESTUM DAL 01/12 AL 03/12/ 2023.
CONCESSIONE PATROCINIO

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Favorevole in ordine alla
regolarità tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione indicata in
oggetto.
 
Carinaro, Lì
01-12-2023

Il Responsabile del Settore

 SALVATORE CAPOLUONGO

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili
ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento

informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le regole
tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 
 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI

 
 

DELIBERA DI GIUNTA
PROPOSTA N. 253 DEL 01-12-2023

 
 

Oggetto: PRIMA RASSEGNA REGIONALE DEL PATRIMONIO
IMMATERIALE DELLA CAMPANIA CHE SI TERRÀ PRESSO L'EX
TABACCHIFICIO DI CAPACCIO - PAESTUM DAL 01/12 AL 03/12/
2023. CONCESSIONE PATROCINIO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si esprime Parere Favorevole in

ordine alla regolarità CONTABILE della proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

                                            
Carinaro, Lì
01-12-2023 Il Responsabile del Settore  

 CARLO NICOLA BARBATO   

x l'originale   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del
D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.
  

x la copia
  
   

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili
ai sensi del D.Lgs 12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento

informatico è stato prodotto e conservato dall’Amministrazione secondo le
regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.

 



 Comune di Carinaro
PROVINCIA DI CASERTA

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   UFFICIO AFFARI GENERALI
PROPOSTA N. 253 DEL 01-12-2023

 
 

DELIBERA DI
 

N. 90    DEL  01-12-2023
 

 
Oggetto:PRIMA RASSEGNA REGIONALE DEL PATRIMONIO
IMMATERIALE DELLA CAMPANIA CHE SI TERRÀ PRESSO L'EX
TABACCHIFICIO DI CAPACCIO - PAESTUM DAL 01/12 AL 03/12/
2023. CONCESSIONE PATROCINIO
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio dell'Ente in
data 05-12-2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 20-12-2023 ai sensi dell’art. 124,
primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.
 
Carinaro, lì 05-12-2023                                              Il Messo Comunale SAGLIOCCO ANGELA

SAGLIOCCO ANGELA
 

x
l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la
copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs 12/
02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005




